



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2015 года № 673-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 646-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств
до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (по годам)» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «144700,6» заменить цифрами «143701,8»;
- в абзаце третьем цифры «32483,0» заменить цифрами «31484,2»;
- в абзаце десятом цифры «70305,0» заменить цифрами «69306,2»;
- в абзаце двенадцатом цифры «3342,0» заменить цифрами «2343,2»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «14005,2» заменить цифрами «13789,7»;
- в абзаце двадцать четвертом цифры «122817,1» заменить цифрами «122249,7»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «6748,2» заменить цифрами «6538,2»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «1130,1» заменить цифрами «1124,2».

2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «144700,6» заменить цифрами «143701,8»;
- в абзаце третьем цифры «32483,0» заменить цифрами «31484,2»;
- в абзаце десятом цифры «70305,0» заменить цифрами «69306,2»;
- в абзаце двенадцатом цифры «3342,0» заменить цифрами «2343,2»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «14005,2» заменить цифрами «13789,7»;
- в абзаце двадцать четвертом цифры «122817,1» заменить цифрами «122249,7»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «6748,2» заменить цифрами «6538,2»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «1130,1» заменить цифрами «1124,2».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

- в абзаце первом цифры «14005,2» заменить цифрами «13789,7»;
- в абзаце третьем цифры «350,0» заменить цифрами «134,5»;

в части второй раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «14005,2» заменить цифрами «13789,7»;
- в абзаце третьем цифры «350,0» заменить цифрами «134,5»;

в подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«количество/доля областных образовательных организаций, оборудованных системами видеонаблюдения, увеличится с 36 ед./37,5 процента (в 2012 году) до 90 ед./100,0 процента (к 2020 году);»;

в абзаце втором слова «91ед./94,7 процента (к 2020 году)» заменить словами «90 ед./100,0 процента (к 2020 году)»;

в абзаце третьем слова «до 34 ед./37,8 процента (к 2020 году)» заменить словами «до 52 ед./56,5 процента (к 2020 году)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы» (по годам):

в абзаце первом цифры «122817,1» заменить цифрами «122249,7»;

в абзаце третьем цифры «31837,1» заменить цифрами «31269,7»;

в абзаце десятом цифры «48421,5» заменить цифрами «47854,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «2696,1» заменить цифрами «2128,7»;

в разделе I «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

часть двадцать четвертую изложить в следующей редакции:

«Министерству образования области подведомственны 90 объектов, из которых системами видеонаблюдения оборудованы 48 объектов, на 42 объектах требуется установка системы видеонаблюдения. Имеется ограждение территорий на 76 объектах (в том числе на двух объектах не требуется установка ограждения в связи с отсутствием прилегающей территории), на 14 объектах требуется установка ограждений.»;

в части пятой раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов и сроков реализации подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«количество/доля областных образовательных организаций, оборудованных системами видеонаблюдения, увеличится с 36 ед./37,5 процента (в 2012 году) до 90 ед./100,0 процента (к 2020 году);»;

в абзаце третьем слова «91ед./94,7 процента (к 2020 году)» заменить словами «90 ед./100,0 процента (к 2020 году)»;

в абзаце четвертом слова «до 34 ед./37,8 процента (к 2020 году)» заменить словами «до 52 ед./56,5 процента (к 2020 году)»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «122817,1» заменить цифрами «122249,7»;

в абзаце третьем цифры «31837,1» заменить цифрами «31269,7»;

в абзаце десятом цифры «48421,5» заменить цифрами «47854,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «2696,1» заменить цифрами «2128,7»;

в подпрограмме 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области до 2020 года»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6748,2» заменить цифрами «6538,2»;

абзац третий признать утратившим силу;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6748,2» заменить цифрами «6538,2»;

абзац третий признать утратившим силу;

в подпрограмме 4 «Противодействие коррупции в Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1130,1» заменить цифрами «1124,2»;

в абзаце третьем цифры «85,9» заменить цифрами «80,0»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1130,1» заменить цифрами «1124,2»;

в абзаце третьем цифры «85,9» заменить цифрами «80,0».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

пункты 2.1-2.3 раздела «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области» изложить в следующей редакции:

2.1.	Количество/ доля областных образовательных организаций, оборудованных системами видеонаблюдения	ед./ процент	36/37,5	36/38,0	48/50,0	67/74,4	72/80,0	75/83,3	80/88,9	85/94,4	90/100,0
2.2.	Количество/ доля областных образовательных организаций, оборудованных ограждениями территорий	ед./ процент	64/66,6	65/67,7	73/76,0	76/84,4	79/87,8	82/91,1	85/94,4	88/97,8	90/100,0
2.3	Количество/ доля областных социальных учреждений, оборудованных системами видеонаблюдения	ед./ процент	10/6,5	26/25,7	26/25,7	50/54,3	51/55,4	52/56,5	52/56,5	52/56,5	52/56,5

5. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

графу восьмую пункта 3 раздела «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области» дополнить словами «доля преступлений, раскрытых в течение дежурных суток, от числа зарегистрированных (пункт 1.5)»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

графу восьмую пункта 1 дополнить словами «количество/доля областных образовательных организаций, оборудованных системами видеонаблюдения (пункт 2.1), количество/доля областных образовательных организаций, оборудованных ограждениями территорий (пункт 2.2), количество/доля областных социальных учреждений, оборудованных системами видеонаблюдения (пункт 2.3), количество/доля областных социальных учреждений, оборудованных ограждениями территорий (пункт 2.4)»;

графу восьмую пункта 2 дополнить словами «количество случаев пресеченной деятельности источников информации, распространявших материалы с признаками пропаганды экстремистской и террористической идеологии (пункт 2.6)».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «144700,6» заменить цифрами «143701,8»;

в графе 6 цифры «32483,0» заменить цифрами «31484,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «70305,0» заменить цифрами «69306,2»;

в графе 6 цифры «3342,0» заменить цифрами «2343,2»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «41091,1» заменить цифрами «40551,0»;

в графе 6 цифры «1581,1» заменить цифрами «1041,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «41091,1» заменить цифрами «40551,0»;

в графе 6 цифры «1581,1» заменить цифрами «1041,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «16180,6» заменить цифрами «15943,3»;

в графе 6 цифры «1325,0» заменить цифрами «1087,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «16180,6» заменить цифрами «15943,3»;

в графе 6 цифры «1325,0» заменить цифрами «1087,7»;

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области)»:

- в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «9871,9» заменить цифрами «9866,0»;
 в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «80,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «9871,9» заменить цифрами «9866,0»;
 в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «80,0»;
 в позиции «комитет охотничьего хозяйства и рыболовства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «2050,0» заменить цифрами «1834,5»;
 в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «134,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «2050,0» заменить цифрами «1834,5»;
 в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «134,5»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «14005,2» заменить цифрами «13789,7»;
 в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «134,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «14005,2» заменить цифрами «13789,7»;
 в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «134,5»;
 в позиции «комитет охотничьего хозяйства и рыболовства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «2050,0» заменить цифрами «1834,5»;
 в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «134,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «2050,0» заменить цифрами «1834,5»;
 в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «134,5»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Проведение мероприятий по изъятию добровольно сданного незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «2050,0» заменить цифрами «1834,5»;
 в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «134,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «2050,0» заменить цифрами «1834,5»;
 в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «134,5»;
 в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «122817,1» заменить цифрами «122249,7»;
 в графе 6 цифры «31837,1» заменить цифрами «31269,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «48421,5» заменить цифрами «47854,1»;
 в графе 6 цифры «2696,1» заменить цифрами «2128,7»;

в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «38781,1» заменить цифрами «38451,0»;
в графе 6 цифры «1371,1» заменить цифрами «1041,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «38781,1» заменить цифрами «38451,0»;
в графе 6 цифры «1371,1» заменить цифрами «1041,0»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «9040,4» заменить цифрами «8803,1»;
в графе 6 цифры «1325,0» заменить цифрами «1087,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «9040,4» заменить цифрами «8803,1»;
в графе 6 цифры «1325,0» заменить цифрами «1087,7»;
в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «48421,5» заменить цифрами «47854,1»;
в графе 6 цифры «2696,1» заменить цифрами «2128,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «48421,5» заменить цифрами «47854,1»;
в графе 6 цифры «2696,1» заменить цифрами «2128,7»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «9040,4» заменить цифрами «8803,1»;
в графе 6 цифры «1325,0» заменить цифрами «1087,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «9040,4» заменить цифрами «8803,1»;
в графе 6 цифры «1325,0» заменить цифрами «1087,7»;
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «38781,1» заменить цифрами «38451,0»;
в графе 6 цифры «1371,1» заменить цифрами «1041,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «38781,1» заменить цифрами «38451,0»;
в графе 6 цифры «1371,1» заменить цифрами «1041,0»;
в позиции «Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области до 2020 года»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «6748,2» заменить цифрами «6538,2»;
в графе 6 цифры «210,0» исключить;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «6748,2» заменить цифрами «6538,2»;
в графе 6 цифры «210,0» исключить;
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2310,0» заменить цифрами «2100,0»;

в графе 6 цифры «210,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2310,0» заменить цифрами «2100,0»;

в графе 6 цифры «210,0» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 3.7 «Проведение социологических исследований среди обучающихся общеобразовательных организаций с целью выявления уровня наркотизации обучающихся и анализа эффективности организации антинаркотической работы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1410,0» заменить цифрами «1200,0»;

в графе 6 цифры «210,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1410,0» заменить цифрами «1200,0»;

в графе 6 цифры «210,0» исключить;

в позиции «Подпрограмма 4 «Противодействие коррупции в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1130,1» заменить цифрами «1124,2»;

в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «80,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1130,1» заменить цифрами «1124,2»;

в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «80,0»;

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1130,1» заменить цифрами «1124,2»;

в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «80,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1130,1» заменить цифрами «1124,2»;

в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «80,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Организация и проведение опросов общественного мнения для оценки уровня коррупции, выявления недостатков в областном законодательстве, способствующих совершению коррупционных правонарушений, выявления коррупционных сфер деятельности, подготовка сводного отчета»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «631,8» заменить цифрами «625,9»;

в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «80,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «631,8» заменить цифрами «625,9»;

в графе 6 цифры «85,9» заменить цифрами «80,0».